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TIL SKOLENS FORÆLDRE 
 
Vedlagt Fredagsmeldingen,  
som eleverne har fået med hjem 22. august 2008 
 

 
 
NYHEDSBREV fra BESTYRELSEN AUGUST 2008 
 
 
For at forbedre kommunikationen mellem skolens bestyrelse og skolens 
forældrekreds har vi besluttet at udsende et informationsbrev 3-4 gange 
om året. Nyhedsbrevet indeholder informationer om, hvilke områder ledelse 
og bestyrelse aktuelt arbejder med. 
 
Derfor kommer her en lille sommermelding, som kan læses i forlængelse 
af årsberetningerne fra henholdsvis bestyrelse og skoleledelse (se referat 

årsmødet maj 2008). 
 
Arbejdet i slutningen af skoleåret 2007/08 har i hovedsagen omhandlet to 
emner, som begge vil fylde en del i skolens ledelsesarbejde i 2008/2009:  
 
Børnehavebyggeri og overskolebyggeri.  
Igennem efterhånden en del år har skolen samarbejdet med Børnehaven 
Sindshvile om opførelsen af en børnehave på skolens grund, hvor børne-
haven kan flytte ind. Projektet har undervejs mødt mange store og små 
forhindringer. I de seneste måneder har skolen og børnehaven intensiveret 
samarbejdet, og da den nye friskolelov giver mulighed herfor, er det beslut-
tet, at skolen opfører byggeriet for i fremtiden selv at drive børnehaven.  
 
Rudolf Steiner børnehaverne i lokalområdet omkring skolen er af stor 
betydning for skolens liv, hovedsageligt fordi det er fra disse, skolen 
rekrutterer en stor del af sine elever.  
 
Historisk har Børnehaven Sindshvile været en del af skolen og haft til huse 
i Sydlængen. Siden børnehaven for år tilbage flyttede til Sindshvile, har det 



 

 
Rudolf Steiner Skolen i Nordsjælland 

Kvistgård Stationsvej 2 A-B, 3490 Kvistgård 
Tlf. 49 13 96 87 – www.rss-kvistgaard.dk 

kontoret.217020@rss-kvistgaard.dk 
 
 
 

2008.08.22_nyhedsbrev.doc - 28-08-2008  Side 2 af 4 

været et ønske for både skole og børnehave, at børnehaven fandt tilbage 
til skolen. Dette ses nu muliggjort.  
Det er for skolen afgørende, at byggeriet og driften af børnehaven er 
økonomisk selvbærende, således at projektet ikke hindrer skolens ønske 
og behov for i fremtiden at opføre en bygning til overskolen.  
 
Vi glæder os til at arbejde videre med projektet og til at byde børnehaven 
hjertelig velkommen hjem! 
  
Som en del forældre og elever har erfaret, er overskolens pavilloner i en 
dårlig forfatning. Pavillonerne blev oprindelig opført som midlertidige, og 
selv om de gennem årene er blevet vedligeholdt på bedste vis, så er deres 
levetid meget begrænset. Derfor har bestyrelsen arbejdet en del med at 
undersøge muligheder for opførelse af nye bygninger til overskoleeleverne. 
Opgaven er ikke let, da skolens egenkapital på nuværende tidspunkt ikke 
kan bære byggeriet. Men da det er en opgave, der skal løses, arbejdes  
der i øjeblikket intensivt med forskellige muligheder for at rejse penge til 
byggeriet. Gode ideer og forslag hertil er velkomne og kan rettes til 
bestyrelsens medlemmer! 
 
Samtidig med, at vi ønsker bedre lokaleforhold for de ældste elever, 
arbejder bestyrelse og skoleledelse fortsat med fastholdelse af elever i 
overskolen ad forskellige veje (se årsberetningerne/referat fra årsmødet maj 

2008). Vi ser, at indsatsen bærer frugt ved en stille og rolig stigning i 
klassekvotienterne. Bemærk foredraget om overskolen i september ved 
overskolelærer Lasse Henningsen!  
 
Vedligeholdelse af bygninger  
– anskaffelser til undervisningsbrug og SFO 
Byggeudvalget har en lang liste over nødvendige tiltag i forbindelse med 
vedligeholdelse, ombygning m.v., og der er egentlig kun én årsag til, at det 
ikke alt sammen iværksættes – og det er økonomien! 

Den gennemførte Arbejdsplads Miljø Vurdering på det fysiske arbejds- og 
undervisningsmiljø, resulterede dog i, at der i budgettet for 2008 blev taget 
højde for en række prioriterede forbedringer. 



 

 
Rudolf Steiner Skolen i Nordsjælland 

Kvistgård Stationsvej 2 A-B, 3490 Kvistgård 
Tlf. 49 13 96 87 – www.rss-kvistgaard.dk 

kontoret.217020@rss-kvistgaard.dk 
 
 
 

2008.08.22_nyhedsbrev.doc - 28-08-2008  Side 3 af 4 

I 2008 har byggeudvalget således igangsat en del ting, som hver især er 
med til at gøre skolen bedre og væsentlig mere funktionel for såvel elever 
som medarbejdere. 

Der foretages selvfølgelig løbende vedligeholdelse af bygningerne, men 
også forbedringer som f.eks.: 

Vægadskillelse og ny belysning i Håndarbejdslokalet. 
Lydanlæg i Stenladen. 
Ny dør mod syd fra SFO samt i vestgavl 1. sal i sydfløj. 
Bålhytte til SFO. 
Istandsættelse af børnehaveklassen med bl.a. nyt gulv inkl. 
gulvvarme. 
Ombygning af værkstedslokale nordfløj til fysik (som så flyttes 
fra hovedhuset), herunder etablering af udsugning, nye vinduer 
og døre. 
Og ikke mindst er der ved at blive opført et sted, som har fået 
navnet ”Hannes gård”. Bag butikken bygges et værkstedsskur 
med indhegnet gård, således at Hanne (pedel) har et sted til 
værktøj, maskiner mv. Tillige vil det være i denne gård, at 
stenhugning (håndværksfag i overskolen) kan foregå, ligesom 
butikken kan have et aflukke. 
Der er indkøbt nye stole til overskoleeleverne (så eleverne ikke 
selv skal medbringe private stole). 
Der er indkøbt verdenskort til klasseværelserne fra 6. klasse til 
12. klasse (så lærerne ikke skal reservere KORTET og opsætte 
det på ny til hver undervisningsperiode). 
Der er indkøbt overheadprojektorer til undervisning m.m.  

 
Andre emner behandles løbende, og på første bestyrelsesmøde efter 
sommerferien konstituerede bestyrelsen sig i udvalg og besluttede i 
samarbejde med skoleledelsen, at det nye skoleårs overordnede 
indsatsområde vil være: OVERSKOLEN 
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Udvalg 
I følgende udvalg er bestyrelsen repræsenteret: 
Økonomiudvalg:  Lars Løgstrup (formand for udvalget) 

Christina Vilhelmsen. 
Byggeudvalg: Karsten Frost (formand). 
PR-udvalg: Christina Flyckt, Torben Hoch. 
Basarudvalg  Christina Flyckt, Christina Vilhelmsen. 
Forældrerådet: Christina Flyckt. 
Overskoleudvalg: Karsten Frost, Thomas Uhrskov, Christina Vilhelmsen 

med flere. 
Børnehaveudvalg:  Karsten Frost, Christina Vilhelmsen, Lars Løgstrup 

med flere. 
 
 
Vi ser frem til endnu et godt år i skolens historie! 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 


